РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА
«ОЛИМП»

ПРИКАЗ

ОТ /б/. С-Л г._____ № д'#

г. Братск

о внесении изменений в
порядок приема на обучение по
дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки
в ОГКУ ДО СШОР «Олимп»

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от
27 января 2023 г. № 57 «Об утверждении порядка приема на обучение по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок приема на обучение по дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки в ОГКУ ДО СШОР «Олимп»,
утвержденный приказом директора ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» от 15.05.2023 г.
№ 84/2 изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор Ж.Н. Лукашева

Приложение к приказу
ОГКУ ДО СШОР «Олимп»
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в порядок приема на обучение по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки в ОГКУ ДО СШОР «Олимп»

Раздел I «Общие положения», п. 1.9 «С целью ознакомления поступающих, а также
законных представителей несовершеннолетних поступающих, не позднее чем за
месяц до начала приема документов в ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» секретарь
приемной комиссии на информационном стенде и официальном сайте ОГКУ ДО
«СШОР «Олимп» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее - сайт ОГКУ ДО «СШОР «Олимп») размещает следующую информацию»
дополнить следующими подпунктами:

- условия и особенности проведения индивидуального отбора для
поступающих с ограниченными возможностями здоровья;

- порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе информацию
о стоимости обучения по каждой дополнительной образовательной
программе спортивной подготовки.

Раздел II «Организация приема поступающих для освоения дополнительной
образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «санный
спорт» п. 2.1 изложить в следующей редакции: «Приём в ОГКУ ДО «СШОР
«Олимп» на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной
подготовки по виду спорта «санный спорт» осуществляется по письменному
заявлению поступающих, достигших возраста 14 лет, или родителей (законных
представителей) несовершеннолетних поступающих (Приложение 1)»

П.2.2 «В заявлении о приеме указываются следующие сведения» дополнить
следующими подпунктами:

- сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам,
которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии
с пунктом 5 части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (при наличии).

П 2.4. «При подаче заявления предоставляются следующие документы» дополнить
следующими подпунктами:

- справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 1354 "О порядке установления
факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области" (далее соответственно - справка участника специальной военной
операции, постановление № 1354), или сведения, предоставляемые в
соответствии с постановлением № 1354 (далее - сведения об участии в
специальной военной операции) (в случае указания в заявлении сведений в
соответствии с подпунктом "з" пункта 12 Порядка). Статус детей участников

специальной военной операции, погибших или получивших увечье (ранение,
травму, контузию) либо заболевание при исполнении обязанностей военной
службы (служебных обязанностей) в ходе специальной военной операции,
подтверждается справкой, выданной федеральным органом исполнительной
власти (федеральным государственным органом), который выдал справку
участника специальной военной операции или предоставил сведения об
участии в специальной военной операции, (в ред. Приказа Минспорта РФ от
22.07.2025 № 579)

П 2.5. «Заявление и документы, указанные в пунктах 2.2 и 2.4 Порядка, подаются
одним из следующих способов» дополнить следующими подпунктами:

- в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в
электронную форму путем сканирования или фотографирования с
обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством
электронной почты Организации или электронной информационной системы
Организации, в том числе с использованием функционала сайта
Организации, или иным способом с использованием информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение №1 к порядку приема на обучение по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки в ОГКУ ДО СШОР
«Олимп» изложить в следующей редакции:

Приложение №1 (Форма заявления для
поступающих для освоения дополнительной

образовательной программы спортивной
подготовки не достигших возраста 14 лет)

Директору ОГКУ ДО СШОР «Олимп»
Ж.Н. Лукашевой

от_____________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребёнка

(Ф.И.О. ребёнка полностью)
в областное государственное казенное учреждение дополнительного образования «Спортивная
школа олимпийского резерва «Олимп» для освоения дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта «санный спорт» на отделение
«санный спорт», «натурбан»

(нужное подчеркнуть)
Дата и место рождения поступающего_________________________________________
Адрес места жительства поступающего________________________________________
Наименование образовательной организации (школа, колледж), класс/группа, где обучается
поступающий_____________________________________________________
Номер телефона поступающего_______________________________________________
Ф.И.О. матери (полностью)___________________________________________________
Номер телефона матери______________________________________________________
Ф.И.О. отца (полностью)_____________________________________________________
Номер телефона отца________________________________________________________
Сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым
предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с пунктом 5 части 5.1 статьи
71 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (при наличии)_________________________________________
При подаче заявления предоставляются следующие документы:
- копия паспорта или свидетельства о рождении поступающего;
- копия паспорта одного из родителей поступающего, и (или) документа, подтверждающего
родство, установление опеки или попечительства;
- медицинское заключение (справку) о допуске поступающего к прохождению спортивной
подготовки по виду спорта «санный спорт»;
- 2 фотографии 3x4 см.
- справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9
октября 2024 г. № 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" (далее
соответственно - справка участника специальной военной операции, постановление № 1354), или
сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением № 1354 (далее - сведения об
участии в специальной военной операции) (в случае указания в заявлении сведений о
принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым предоставлено
преимущественное право зачисления)
С уставом и локальными нормативными актами ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» актуальными на
дату составления заявления, опубликованными в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте: wvvw.olimp-schoolsani.nubex.ru ознакомлен(а).

Даю согласие:
- на перевозку моего ребенка к месту проведения учебно-тренировочного мероприятия
автотранспортным средством;
- на участие в процедуре индивидуального отбора ребенка;

x.ru

- на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребёнка в
соответствии с ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
и действующим законодательством.

«»20___г.
дата подпись

Согласие законного представителя на обработку
персональных данных несовершеннолетнего

Я_____________________________________________________________________
(ФИО родителя, законного представителя полностью)

Проживающий по адресу____________________________________________________

Паспорт №серия, выданный

Являюсь законным представителем субъекта персональных данных

(ФИО ребёнка полностью)
Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка в ОГКУ

ДО «СШОР «Олимп» (далее-Оператор), с целью учета результатов освоения ребенком
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «санный
спорт», обеспечения учебно-тренировочного процесса, формирования базы данных, в том числе
электронной, для обеспечения принятия управленческих решений, а также сведения статистики;
хранения данных в архивах.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении
персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения
указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (передачу третьим лицам), а также
осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренными действующим
законодательством Российской Федерации.

Оператор в праве производить фото- и видеосъемку, размещать фотографии моего
ребенка, фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах в помещениях Учреждения, на
официальном сайте Учреждения, в средствах массовой информации.

Оператор вправе предоставлять данные моего ребёнка для участия в соревнованиях
различного уровня. Включать обрабатываемые персональные данные в списки (реестры) и
отчётные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных органов
управления, регламентирующих предоставление отчётных данных.

ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» гарантирует, что обработка персональных данных
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Я проинформирован (а), что ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» будет обрабатывать
персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом
обработки.

Данное согласие действует на период освоения дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта «санный спорт» и хранения личного дела в
учреждении.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в интересах ребенка,
законным представителем которого являюсь.

«»20___г.
дата подпись

Добавить приложение №2 к порядку приема на обучение по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки в ОГКУ ДО СШОР
«Олимп»:

Приложение №2 (Форма заявления для поступающих
для освоения дополнительной образовательной

программы спортивной подготовки (с 14 до 18 лет)

Директору ОГКУ ДО СШОР «Олимп»
Ж.Н. Лукашевой

от_____________________________

Ф.И.О. поступающего

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в областное государственное казенное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» (далее-организация) для
освоения дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта
«санный спорт» на отделение «санный спорт», «натурбан» (далее-поступающий)

(нужное подчеркнуть)
ФИО поступающего________________________________________________________________
Дата и место рождения поступающего_________________________________________________
Адрес места жительства поступающего________________________________________________
Наименование образовательной организации (школа, колледж), класс/группа, где обучается
поступающий________ _ ____________________________________________________________
Номер телефона поступающего__________ ____________________________________________
Ф.И.О. матери поступающего (полностью)______________________________________________
Номер телефона матери_______________________ _______________________________________
Ф.И.О. отца поступающего (полностью)________________________________________________
Номер телефона отца _____________________________ _
Сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым
предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с пунктом 5 части 5.1 статьи
71 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (при наличии)_________________________________________
При подаче заявления предоставляются следующие документы:
- копия паспорта поступающего;
- копия паспорта одного из родителей поступающего, и (или) документа, подтверждающего
родство, установление опеки или попечительства;
- медицинское заключение (справку) о допуске поступающего к прохождению спортивной
подготовки по виду спорта «санный спорт»;
- 2 фотографии 3x4 см.
- справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9
октября 2024 г. № 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики.
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" (далее
соответственно - справка участника специальной военной операции, постановление № 1354). или
сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением № 1354 (далее - сведения об
участии в специальной военной операции) (в случае указания в заявлении сведений о
принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым предоставлено
преимущественное право зачисления)
С уставом и локальными нормативными актами ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» актуальными на
дату составления заявления, опубликованными в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте: www.oliinp-schoolsani.nubex.ru ознакомлен(а).

Даю согласие:
- на перевозку к месту проведения учебно-тренировочного мероприятия автотранспортным
средством;
- на участие в процедуре индивидуального отбора;

http://www.oliinp-schoolsani.nubex.ru

- на обработку своих персональных данных соответствии с ч, 1 ст. 6 Федерального закона от
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и действующим законодательством.

«»______________
дата

20___г. _________________________
ПОДПИСЬ

Согласие на обработку персональных данных
Я_____________________________________________________________________

(ФИО поступающего)
Проживающий по адресу____________________________________________________

Паспорт №серия, выданный

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в ОГКУ ДО «СШОР «Олимп»
(далее-Оператор), с целью учета результатов освоения дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта «санный спорт», обеспечения учебно­
тренировочного процесса, формирования базы данных, в том числе электронной, для
обеспечения принятия управленческих решений, а также сведения статистики; хранения данных
в архивах.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих
персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше
целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (передачу третьим лицам), а также осуществление
иных действий с персональными данными, предусмотренными действующим законодательством
Российской Федерации.

Оператор в праве производить фото- и видеосъемку, размещать мои фотографии,
фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах в помещениях Учреждения, на официальном
сайте Учреждения, в средствах массовой информации.

Оператор вправе предоставлять мои данные для участия в соревнованиях различного
уровня. Включать обрабатываемые персональные данные в списки (реестры) и отчётные формы,
предусмотренные нормативными документами федеральных органов управления,
регламентирующих предоставление отчётных данных.

ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» гарантирует, что обработка персональных данных
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Я проинформирован (а), что ОГКУ ДО «СШОР «Олимп» будет обрабатывать
персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом
обработки.

Данное согласие действует на период освоения дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки по виду спорта «санный спорт» и хранения личного дела в
учреждении.

Я подтверждаю, что. давая такое согласие, я действую своей волей.

« »20___г.
дата подпись